



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.09.2022

№ 92-ОД

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Департаменте государственных закупок Свердловской области, утвержденное приказом Департамента государственных закупок Свердловской области от 02.08.2022 № 75-ОД**

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 07.08.2019 № 393-УГ «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению отдельных государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов», экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-2027-ЭЗ (исх. от 02.09.2022 № 66/02-14390/1352)

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Департаменте государственных закупок Свердловской области, утвержденное приказом Департамента государственных закупок Свердловской области от 02.08.2022 № 75-ОД «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Департаменте государственных закупок Свердловской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 8 Положения слова «образовательных учреждений среднего профессионального образования, высшего образования и дополнительного профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций

высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования»;

2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 13 Положения слова «приложение № 1» заменить словами «приложение № 1 к настоящему Положению»;

3) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 13 Положения слова «приложение № 2» заменить словами «приложение № 2 к настоящему Положению»;

4) в пункте 17 Положения слова «рассматривается Комиссией Департамента в сроки, указанные в пункте 19 настоящего Положения» заменить словами «рассматривается отделом организационной работы, государственной службы и кадров Департамента, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

5) в пункте 19, подпунктах «а», «б» пункта 39 Положения слова «государственным гражданским служащим Департамента» заменить словами «государственным гражданским служащим»;

6) в подпункте 1 пункта 20 Положения слова «четвертом подпункта 2 пункта 13» заменить словами «пятом подпункта 2»;

7) в подпункте 3 пункта 20 Положения слова «четвертом подпункта 2 пункта 13» заменить словами «пятом подпункта 2»; слова «с 32, 34, 38» заменить словами «с пунктами 36, 39, 42»;

8) в пункте 22 Положения слова «Положения проводится» заменить словами «Положения, проводится»;

9) в пункте 23 Положения слова «Положения рассматривается» заменить словами «Положения, рассматривается»;

10) в подпункте 2 пункта 25, абзаце первом, подпункте 1 пункта 31 Положения слова «гражданского служащего» заменить словами «государственного гражданского служащего»;

11) в пункте 27, абзаце первом, подпункте 1 пункта 28 Положения слова «государственного гражданского служащего Департамента» заменить словами «государственного гражданского служащего»;

12) в пункте 27, подпункте 2 пункта 28, подпункте «в» пункта 39 Положения слова «государственный гражданский служащий Департамента» заменить словами «государственный гражданский служащий»;

13) в абзаце первом пункта 30, в абзаце первом пункта 31, пункте 32 Положения слова «гражданским служащим» заменить словами «государственным гражданским служащим»;

14) в подпункте 1 пункта 31 Положения слова «гражданский служащий» заменить словами «государственный гражданский служащий»;

15) в подпункте 2 пункта 31 Положения слова «гражданскому служащему» заменить словами «государственному гражданскому служащему»;

16) в подпунктах «б», «в» пункта 39, пункте 50 Положения слова «государственному гражданскому служащему Департамента» заменить словами «государственному гражданскому служащему».

2. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров Департамента (Якимович И.Г.) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности

государственной гражданской службы в Департаменте, с настоящим приказом, в части касающейся.

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.Л. Мезенцеву, заместителя директора Департамента.

Директор Департамента



Н.В. Халуева